femina fecit eos deus et dixit pro te hoc relin-

quid ego dicitur quod pater et mater et adheret unum quod

erit duo in carne una itaque iam non sunt duo sed

una caro. et ego deus dixit homo non sepe

Et domus in die scripti eius interrogavit eum

deus et ait illis quod dimisit uxorem suam

et aliam duxit ad ultimum dimisit super eam et si

uxor dimisit unum et alij narrant misit

Cominabatur et offerebat illi puulos ut faceret

et dixit eis Discepti autem cominabatur offerentibus

Quos deo vidisset et igne tulit et ait illis.

*Incedat ego
sequatur unum
facit de carne unum
et sic hoc homo non
separet se a deo
quod est in deo
dimittit deus sepe
quod sit in deo
quod non quod est*

*quod ab eo pater copulatus est ad unum carne plus
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere*

*quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere*

*in hoc die
plangit et
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere*

*quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere*

*quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere*

*quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere*

*quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere*

*quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere*

*quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere*

*quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere*

*quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere*

*quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere*

*quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere*

*quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere
quod unum et muliere*

<sup>¶ q̄ ip̄i sut fiḡa vere humilid̄ et obedie ad̄
quoy similitud̄e ego volo</sup>

Sunte puulos vere adme et ne phibueit̄ eos

<sup>¶ q̄ ip̄i vere regnū celoy n̄ facit̄
¶ puulos humilid̄</sup> ^{¶ fidelit̄}

X

Talid̄ ē enī regnū dei **A**lle dico vobis q̄s

<sup>¶ nisi taloy habueit̄ innocētiā et animi puritatē sicut parvulus habet non
p̄d̄it̄ intrare regnū celoy</sup>

q̄s nō recepit regnū dei ved̄ puulo nō trābit

^{¶ puulos ¶ simplicit̄e animo}

Tūc **E**t approp̄at̄ eos et ip̄onēs manū sup̄ iōs

Et d̄icebat̄ eos **E**t ad̄ egresso ēēt̄. **M**ia p̄rēs

q̄dā genu flexo an̄ eū rogabat̄ eū d̄icēs.

maḡ nigr̄ bone q̄ faciā vt vitā etēnā p̄a

piā. **I**h̄s aut̄ dixit̄ ei q̄ me d̄icis bonū n̄eo

n̄ solō deq̄ p̄cepta n̄ost̄i nō adulterēs. **N**o occi

des. nō fures. ne f̄l̄m̄ testimoniū d̄icēs.

ne fraude feceris. **G**norā p̄rēs et m̄ie. **A**t ille

r̄s aut̄ illi nigr̄ oīa h̄ec q̄suavi aq̄uēb̄ite

mea **I**hs autem trinitus est et dilexit eum et
dixit ei vnu tu dicit vade quicquid habes vende
et da pauperibus et habebis thesaurum in celo. et
veni sequere me quod respondit non abiit in eis.
erat enim huiusmodi nullas possessiones et adhaerens
Ihs autem discipulis quod difficile est pecunia
hunc tribuit regnum dei discipuli autem obstabat
eis et **I**hs respondens ait
illis filioli quod difficile est pecunia
regnum dei intrare. facilius est camelum per
foramen acus transire quam divitem intrare regnum dei
Qui magis admirabatur dicentes ad se ipsos

et quis potest potest salus fieri. **E**t ita dicens illos
Ait illis in apud homines impossibile est sed apud deum non
 apud deum omnia possibilia sunt. **E**t cepit eis petra
 dicere. et ecce nos dimisimus omnia et secuti sumus
Dominus autem ait illis dico vobis nunc est quod relinquit
 domum aut fratres aut sorores aut patrem et matrem
 et filios et agros propter me et propter evangelium quod
 non accipiat a seculo in seculo. **N**unc itaque hoc dominus dicit
 et sorores et matres et filios et agros. ad presen-
 tiam et in seculo futuro vitam eternam. multi autem erunt
 primi novissimi et novissimi primi. **E**rat autem iherusalem
 ascendens iherosolima praecedebat illos ihesus et

stupebat et sequentes timebat. **E**t ascendens
 in duodecim cepit ih̄s dicere illis quae erant ei ve-
 tura quod ecce ascendo iherosolimam et filius
 hominis deditur principibus sacerdotum et scribis et senioribus
 et derisus erit et morderit eum et dedit eum gentibus
 et illuderit eum et conpueverit eum et flagellabit eum
 interficiant eum et tertia die resurget. **E**t
 ascendit ad eum iacobus et iohannes filii ze-
 bedae dicentes magister volumus ut quodcumque
 petierimus facias nobis ait ille dixit eis quid
 vultis ut faciam vobis. **E**t dixerunt da-
 nobis ~~ut noscumus abbeptum et ducamur~~

ut unus ad dextram et alius ad sinistram tuam sedeat
 gloria tua. **X**ps autem dixit eis nescitis quod petatis
 potestis bibere calicem qui est bibulum suum et baptismo
 quo est baptisus baptisari. **A**t ille dixit ei po-
 sumus. **X**ps autem dixit illis calicem quod est meum bi-
 betis et baptismo quod est baptisus baptisabimini
 sed autem ad dextram aut sinistram meam non est
 meum dicit vobis quod patrum est. **A**udietes vo-
 decem designati sunt de iacob et ioseph. **S**icut
 vocatis eos ait illis satis est hiis qui videntur ducere
 gentibus ducantur eis et principes eorum profuerunt
 sunt prope non ita est autem in vobis quod voluit

Nāet filio

*maior est vni miser et quod voluit p nob
ad em aliquos
aut miser n dicit
q isto p e magis
mirabilis et in ista
quintiliano et quum
lucan' de ioh' et ara
ei' erat ang' onis
p'et' f'ellu' ab'p'at
noto erat ad aut' p'at
e q' et cau' p'p'at
no on' p' q'at' q'z
p'etalios p'p'at' q'z
p'ue' esse p'p'at' p'at
et p'at' e p'p'at' p'at
o'at' t'ere*

si maior est vni miser et quod voluit p nob

primus est eius omnis filius. Nā et filii hominum non

venit ut impiet ei s' ut minuet et et dicit

anā sua redēp'at' p' nullis et venit iericho

Et dicitur

*in iericho aut
dicitur q' dicit
redēp'at' p'at' q'z
p' nullis p'at' q'z
redēp'at' voluit*

Et proficere eode iericho et distitit ei

Et proficere

*in iericho m'p'at'
aut p'at' q'z p'at'
lima defecto n'at'
mutabilis p'at' q'z
p'at' q'z dicit
p'at' q'z dicit
redēp'at' q'z dicit
t'at' et p'at' q'z dicit
quas nullis ad
p'at' ad dicit q'z
em p'at' q'z dicit
sue p'at' q'z dicit
em' p'at' q'z dicit
m'p'at' q'z dicit
casu' dicit*

et pluma multitudine filios tuos bachimes

sedebat iux' via medicab' q' ad auid

isset q' ihs nazarenus cepit clamare et dicit

ihu fili dauid misere mei et gemitabat ei mlti

At ille in se

*veroniam q' dicit
e' aut' ordo salut'
audiat p'at' q'z dicit
p'at' q'z dicit
m'p'at' q'z dicit
p'at' q'z dicit
t'at' q'z dicit
l'ape' suu' p'at' q'z dicit
gam' p'at' q'z dicit
aut' i' t'at' q'z dicit
requirit ut p'at' q'z dicit
voluntatem dicit*

ut tacet at e nullo magis clamat fili dauid

misere mei et stat ihs pcepit illud vocat

seiet vocabat ead dicit e e i' m' q' d' e' s' t' o

21

Tu appropinquat ierosolime et bethaniam

Qui dicitur ierosolime et bethaniam et pueri aliqui qui fuerunt pater et pater

ad motu oliueti mittit duos ex discipulis suis

Qui dicitur oliueti et pueri aliqui qui fuerunt pater et pater

et ait illis ut capellam quod est vobis et est

Qui dicitur capellam quod est vobis et est

hinc introeuntes illam invenietis pullum ligatum super

Qui dicitur hinc introeuntes illam invenietis pullum ligatum super

que neco adhuc homo sedit soluite et adducite

Qui dicitur que neco adhuc homo sedit soluite et adducite

eadem et si quis vobis dixerit quod factis dicit

Qui dicitur eadem et si quis vobis dixerit quod factis dicit

Dimisit

te quod domino nectis est et continuo illa huc et

Qui dicitur te quod domino nectis est et continuo illa huc et

absentes invenit pullum ligatum ante ianua

Qui dicitur absentes invenit pullum ligatum ante ianua

foris ibi et soluit pedem et quod dicitur sic

Qui dicitur foris ibi et soluit pedem et quod dicitur sic

tibi dicebat illis quod factis soluite pullum quod

Qui dicitur tibi dicebat illis quod factis soluite pullum quod

dixerit illis sic paterat illis hinc et dimisit

Qui dicitur dixerit illis sic paterat illis hinc et dimisit

eis et adduxit pullum ad hunc et proposuit i

Qui dicitur eis et adduxit pullum ad hunc et proposuit i

Et appropinquat
Qui dicitur et appropinquat ierosolime et bethaniam

invenit pullum
Qui dicitur invenit pullum ligatum super

quod factis dicit
Qui dicitur quod factis dicit

Dimisit
Qui dicitur dimisit te quod domino nectis est

et dimisit
Qui dicitur et dimisit eis et adduxit pullum

et proposuit i
Qui dicitur et proposuit i eis et adduxit pullum

[Marginal notes on the left side of the page, partially obscured by the binding.]

189 dixit ei ja no aplius teneudex te assqua 21
 fructu maduet Et audiebat discipuli eius et veniunt
 ierosolima ¶ Et cum iret in templu cepit eum
 emeter et veteres ite plo. et metas manib
 numul. uoy et cathedras vedecum colubas
 euebat et no sinebat vt ut quisq. traasserat
 vas pplu et docebat eos dice. ¶ Nonne scriptu
 e domo mea domo orof vocabi. adhis getib
 Vos aut fecistis illa speluctu. latnu quo au
 dito pncipes sacerdotu et sibe qrebant qmno cu
 poteret timebat ego eu qmna uniuersa tba
 admirabat sup doctina eius ¶ Et ad vespia eet

maria

facta egressa dicit de ciuitate. et cum matre transisset
viderunt ficum aridam factam aradiabo. Et recor
dato petro de maledictione dixit ei rabi ecce
ficus cui maledixisti aruit. Et dicit ihesus ait illi
habetis fide dei amen dico vobis quod quicquid di
xerit huic monti tolle te et mitte in mari et non
hesitauerit recede suo quod quicquid dixerit fiat fiet
Propterea dico vobis omnia quae uis orantes petitis
credite quod accipietis et fiet uobis et cum
stabitis ad orandum dimittite si quod habetis ad uer
sum ut prout quod talis est dimittat uobis peccata
uia quod si uos non dimiseritis pater uester quod talis

dimittite uobis p̄ta v̄ra **E**t uenit ierusalem
 ierusalem ad et ad abolaet ieruplo accedunt
 ad eum summi sacerdotes et seniores et dicit
 iqua p̄tate q̄er facis et quis dedit t̄i q̄ac p̄tate
 ut ita facias. **I**hu aut̄ r̄ns ait illis iero
 gabo uos et ego unum d̄m et r̄ndete m̄ et
 dicit uobis t̄a p̄tate facia bap̄tismu ioh̄is
 de celo erat an ex hoib̄. **R**ndete n̄i aut̄ i' cogi
 tabat sc̄d̄ dicentes si dixerit dicit q̄e n̄o est i' dicit
 eisi dixerit ex hoib̄ t̄m̄e q̄ p̄t̄m̄ oēs em̄ habent
 ihs q̄ u' p̄t̄m̄ oēt **E**t r̄ntes ihu dicit nescio **E**t
 r̄ns ihu ait illis e' uob nesc dicit t̄a p̄tate h̄ facia

Itaque quod matthei xv ad scriptu dicitur quod iudei audite
locus p[er] dicitur iudicium sicut sinitz illos casus et dicit
causa su[am] p[er] dicitur dicitur p[er] abo[rum] p[er] dicitur
ad dicitur p[er] dicitur q[uod] loq[ui]t[ur] dicitur honestate et mai[or]i
no[n] dicitur p[er] dicitur et malicia dicitur q[uod] dicitur
dicitur sic dicitur dura dicitur illos p[er] dicitur
dicitur h[oc] dicitur dicitur q[uod] dicitur dicitur
dicitur et dicitur h[oc] dicitur q[uod] dicitur dicitur
dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur

Cepit illis p[ar]abolice loq[ui] vinea

paravit h[oc] et accidit sepe et fodit

*De loco p[ro]p[ri]o dicitur
vlt[er]ius dicitur
et dicitur colligitur
causa v[er]o dicitur
et dicitur*

lacu[m] et edificavit in eo et locavit ead[em]

die et p[er]egre p[er]fecto[rum] iet misit ad agros

temp[or]e suu[m] ut acciperet ab agricolis d[omi]nu[m]

fructu[m] vinee et cum apphesio ead[em] caderet et di

misit ead[em] vacuam et it[er]u[m] misit aliud suu[m]

ad illos et illud ita pite vulneravit et qu

multis dicitur et misit aliud misit et

fructus

infructus

illud occiderunt et alios ptes. quosdam caecatos

alios vero occiderunt ad huc ergo hunc unum filium

causimam et illud misit ad eos nouissimum dicens

et forte se verebunt filium meum. **Coloni** autem

dixerunt ad invicem. hic est heres venite occidamus

et terra erit hereditas et apprehenderunt eum

et iecerunt eum vineam et occiderunt. quod ergo faciet

dominus vinee vestrae et proderit colones. et dicitur

vineam alios. **Nec scriptura** haec legistis. **Capite**

qui repluerunt edificantes hunc factum est caput ad

gula. ad non factum est istud. **et est mirabile**

in oculis vestris et timebat eum tene et timebat

margin notes on the left edge of the page, including words like 'illud', 'alios', 'caecatos', 'filium', 'dicens', 'heres', 'occidamus', 'terra', 'hereditas', 'apprehenderunt', 'iecerunt', 'vineam', 'occiderunt', 'faciet', 'colones', 'dicitur', 'vineam', 'legistis', 'capite', 'repluerunt', 'edificantes', 'factum', 'caput', 'gula', 'factum', 'istud', 'mirabile', 'oculis', 'timebat', 'tene', 'timebat'.

Et haec agnouerunt eum quoniam ad eos parabolas hanc

Significabant dixerunt et relicto eo abierunt **E**t mittunt

*Alia quo habet vna
p[er]cipua v[er]ba dicitur q[uo]d
ca[usa] caritatis p[ro]phetar[um]
q[uo]d ou[is] p[ro]p[ri]e q[uo]d dicitur
p[ro]p[ri]e p[ro]phetar[um] si v[er]ba
h[ab]ent ad d[eu]m ad d[eu]m
t[em]p[or]e p[ro]phetar[um] q[uo]d
ca[usa] d[eu]m*

ad eum quos pharisaei et herodiani ut

eum caperent dixerunt **E**t venientes dicunt ei magister

scimus q[uo]d verax es et non curas q[uo]d p[ro] nec

eum videtur **E**t facit h[oc]is s[ed] a veritate via dei

doces. **Q**uia tributum dicitur cesari an non dabitur

Qui respondit illis ait illis q[uo]d metest

Afferte m[er]cedem

*De m[er]cedem dicitur
dicitur q[uo]d dicitur dicitur
dicitur q[uo]d dicitur dicitur
dicitur q[uo]d dicitur dicitur
dicitur q[uo]d dicitur dicitur*

ate afferte m[er]cedem ut divideat illi

Et quia dicitur

*De q[uo]d dicitur dicitur
dicitur q[uo]d dicitur dicitur
dicitur q[uo]d dicitur dicitur
dicitur q[uo]d dicitur dicitur
dicitur q[uo]d dicitur dicitur*

attulerunt ei et ait illis q[uo]d e[st] in magno hec

et respondit dicitur ei cesaris **R**espondit illis

Redditis

*De redditis dicitur dicitur
dicitur q[uo]d dicitur dicitur
dicitur q[uo]d dicitur dicitur
dicitur q[uo]d dicitur dicitur
dicitur q[uo]d dicitur dicitur*

reddite ego q[uo]d sunt cesaris cesari et q[uo]d sunt

deum deo

de deo **et** mirabatur oes sup ead **et** veniit

*Non alio modo
sed a se et non
sed a se et non*

*si qui solus caput
et non alio modo
sed a se et non*

*et non alio modo
sed a se et non*

ad eum saducei quid dicit resurrexerit non esse

*et non alio modo
sed a se et non*

et itero galas cu dicitur manserit stansit

nobis ut se co nte fr motu suu et dimisit uxore

et filios eius non reliquit accipiat fr ei

uxore ipso et resurget seme fr suo

Septē ego frēs fuerūt et pmo accepit

uxore et motu e no relicto seā et 29

accepit eā et motu e et noc ipe reliq

seme **Et** rrsit et accepit ead si septe

*et non alio modo
sed a se et non*

no relinquit seme nouisse om motu e

*et non alio modo
sed a se et non*

*et non alio modo
sed a se et non*

et nite **et** resurrexerit ego ad rrsurrexit

*et non alio modo
sed a se et non*

MAI

quod dicitur quod voce unius gabrie
tal et aliorum et in pt et om
expro moysi

quod erit de his vobis septem cum habuerit ea
*si p resurrexerit
negat*

operetur vobis ista pro ait illis quomodo est
*si p resurrexerit
negat* *si p resurrexerit
negat* *si p resurrexerit
negat*

etatis non fuerit sapientia neque virtute dei
*si p resurrexerit
negat* *si p resurrexerit
negat*

ad eum amonibus resurrexit neque nubes
*si p resurrexerit
negat* *si p resurrexerit
negat*

neque nubet sed erit sic agri dei celis
*si p resurrexerit
negat*

Demotus autem presuget no legibus
*si p resurrexerit
negat* *si p resurrexerit
negat*

liber moysi super rubum quomodo illi dixit
*si p resurrexerit
negat*

Capitulum
Deo dicitur et sic deo abraham et deo
israhel et deo iacob in ter
ritoria sua in terra in
terris suis dicit
no q deo moysi
significat

Deo dicitur et sic deo abraham et deo
*si p resurrexerit
negat*

israhel et deo iacob no est deo moysi
*si p resurrexerit
negat*

sed deo vivendum vobis ego natus estis
*si p resurrexerit
negat*

Et accessit unus de scribis qui audient
*si p resurrexerit
negat*

illos conquiretes et videt quod cum illis dicit
*si p resurrexerit
negat*

¶ mandata

XII

et interrogavit Ihu quod primum esset omnium mandatorum

Respondit ei Ihu quod omnium primum mandatum est quod diligas Deum

¶ Ihu dixit deus tuus et diliges Deum Deum tuum ex toto corde tuo et ex tota anima tua

et ex tota mente tua et ex tota virtute tua hoc est primum mandatum

¶ Ihu ait si quis diligat Deum et proximum suum sicut seipsum tunc habet vitam eternam

¶ Ihu ait si quis diligat Deum et proximum suum sicut seipsum tunc habet vitam eternam

¶ Ihu ait si quis diligat Deum et proximum suum sicut seipsum tunc habet vitam eternam

¶ Ihu ait si quis diligat Deum et proximum suum sicut seipsum tunc habet vitam eternam

¶ Ihu ait si quis diligat Deum et proximum suum sicut seipsum tunc habet vitam eternam

¶ Ihu ait si quis diligat Deum et proximum suum sicut seipsum tunc habet vitam eternam

*¶ diliges Deum
¶ Deum tuum ex toto corde tuo et ex tota anima tua et ex tota mente tua et ex tota virtute tua
¶ hoc est primum mandatum
¶ si quis diligat Deum et proximum suum sicut seipsum tunc habet vitam eternam*

¶ Ihu ait si quis diligat Deum et proximum suum sicut seipsum tunc habet vitam eternam

No loque es

*no loque es
no loque es
no loque es
no loque es
no loque es
no loque es
no loque es
no loque es
no loque es
no loque es*

et sacrificijs ^{saluato} **isra** aut videtis ^{nulle p r b n} q sapiete ^{ff p r b n} r iudicet ^{ff p r b n}

Dixit i no loque es a regnatei et neo ^{ff p r b n} ja aude

bat eu ite loque ^{ff p r b n} Et rns **isra** dicebat docebt

et plo quomo dicit sibe p p m filiu dauid ee

cu ipe aut dauid dicebat ipu pto dixit dno

dixit dno dno meo sede adextis donec po